
 

  РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 ОБЩИНА ЦЕНОВО, ОБЛАСТ РУСЕ 

 

 

 

 

7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.bg 

 

Изх. № 054/09.07.2025 г. 

 

 

На основание с чл.26, ал.4 от Закона за нормативните актове, в 30-дневен срок от 

публикуване на настоящото обявление на интернет страницата на общината, Община 

Ценово приема предложения и становища относно Проекта на Наредба за изменение и 

допълнение на Наредба № 3  за определянето и администрирането на местните такси и 

цените на услуги, предоставяни от Община Ценово на e-mail: obshtina@tsenovo.bg или в 

деловодството на Община Ценово на адрес: с. Ценово, ул. Цар Освободител № 66. 

 

 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

с. ЦЕНОВО 

 

 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 

От д-р Петър Георгиев Петров 

 Кмет на Община Ценово, област Русе 

 

 

Относно: Приемане на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 3 за 

определянето и администрирането на местните такси и цените на услуги, предоставяни от 

Община Ценово. 

 

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ , 

  

 Причини, които налагат приемането на Наредба за изменение и допълнение на Наредба 

№ 3 за определянето и администрирането на местните такси и цените на услуги, предоставяни 

от Община Ценово: 

            Направените предложения за изменение и допълнение на Наредба № 3 за определянето 

и администрирането на местните такси и цените на услуги, предоставяни от Община Ценово в 

частта Глава седемнадесета такси за услуги предоставени от общината в таблицата Вид услуга 

е необходимо да бъде добавена нова т.12в – в която да бъдат добавени новите услуги а именно 

– такса за ползване на летен бар, обслужване на летен бар и навес към спортно развлекателен 

комплекс находящ се в /УПИ/ IV – 912, в квартал 39, по регулационния план на село Ценово, 

община Ценово, улица: „Хан Аспарух“ и такса за ползване на информационен и обучителен 

център със застроена площ 277,89 кв.м., находящ се в УПИ XXIV-387, кв. 36, ул. Дунав № 2, 

село Ценово. 

Промените и допълненията се налагат тъй като Община Ценово има възможност да 

отдава за ползване изброените по-долу в помещения и обекти и по този начин да се генерира 

приход за общината. Цели се Актуализиране на предлаганите цени и услуги. 

 



7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.bg 

2 

Проектът на Наредба за определянето и администрирането на местните такси, цени на 

услуги и права на територията на община Ценово се придържа към структурата и логиката на 

сега действащата наредба, изразяваща се в текстово описание на видовете услуги, принципите 

при които са формирани стойностите на съответните такси и цени, начинът на събиране на 

съответните такси и цени, и приложения, с които се определят конкретните стойности (цени и 

такси) на различните услуги, както и сроковете, в които се предоставят те. 

Съгласно чл. 6, ал. 2 от ЗМДТ за всички услуги и права, предоставяни от общината, с 

изключение на тези по ал. 1 от същия член, в правомощията на общинският съвет е да определя 

цената на съответната услуга или право. При определяне размера на таксите, трябва да се 

спазят определените в чл. 8, ал. 1 от ЗМДТ, принципи – възстановяване на пълните разходи на 

общината по предоставяне на услугата, създаване на условия за разширяване на предлаганите 

услуги и повишаване на тяхното качество и постигане на по-голяма справедливост при 

определяне и заплащане на местните такси. В тази връзка за всички административни услуги, 

за които се събират такси е направена финансова обосновка, която се базира на реалните 

разходи на общината за предоставянето на конкретната услуга. Предложените видове такси и 

цени на услуги са съобразени с действащото законодателство и произтичат от естеството на 

работа на всяка една дирекция в Община Ценово и всички второстепенни разпоредители.  

  Образуването на таксите е извършено въз основа на Финансов анализ (Приложение № 2)  

 Проектът на наредбата се придържа към действащите такси и цени, като се предлагат 

няколко промени, които са продиктувани от промени в нормативната база и (национална и 

местна) или в резултат на настъпили промени в потребностите и очакванията на населението. С 

настоящия проект се предвиждат следните промени спрямо сега действащата наредба:  

 

В Глава седемнадесета такси за услуги предоставени от общината се правят следните 

промени 

 

В таблицата Вид услуга се добавя нов № 12в  

 

№ 

12в. За ползване на летен бар с площ 18,23 кв.м, 

помещение за обслужване на летен бар с площ 

27,34 кв.м. и навес с обществено обслужващи 

функции – 360,00 кв.м., към спортно 

развлекателен комплекс находящ се в /УПИ/ IV 

– 912, в квартал 39, по регулационния план на 

село Ценово, община Ценово, улица: „Хан 

Аспарух“ 

 

За ползване на информационен и обучителен 

център със застроена площ 277,89 кв.м., 

находящ се в УПИ XXIV-387, кв. 36, ул. Дунав 

№ 2, по регулационния план на село Ценово, 

община Ценово 

 

 

 

1000 лв. на ден 

без ДДС  

 

 

 

 

 

300 лв. на ден  

без ДДС 

 

 

 

 



7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.bg 

3 

           Цели, които се поставят: 

 

           Цел на приемането на настоящите промени в Наредба № 3 за определянето и 

администрирането на местните такси и цените на услуги, предоставяни от Община Ценово на 

територията на общината е осигуряването на съответствие между Наредбата и актуалните 

условия на пазара. 

 

Финансови и други средства, необходими за прилагането на новата уредба: 

 

Предвидените изменения в Проекта на Наредбата за определянето и администрирането 

на местните такси и цените на услуги, предоставяни от Община Ценово не изискват 

допълнителни финансови средства за прилагането и. 

 

 Очаквани резултати от прилагането, включително финансовите, ако има такива: 

 

Очакваните резултати след изменение на Наредба № 3 са актуална нормативна база. 

Предложените промени в проекта на акт ще доведат до пряко и/или косвено въздействие върху 

общинския бюджет. 

 

 Анализ за съответствие с правото на Европейския съюз: 

 

            Настоящият проект е подзаконов нормативен акт и съответствието му с правото на 

Европейския съюз е обусловено от синхронизирането на действащото българско 

законодателство с регламентите и директивите, относими към тази материя. 

              

           Във връзка с изложените от мен мотиви,  с оглед гореизложеното и на основание чл. 52, 

ал. 1 от Правилника за организацията и дейността на общинския съвет, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация, предлагам следния проект за 

 

 

 

  

                                                                Р Е Ш Е Н И Е: 

 

  

 

           На основание чл. 21, ал.1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.76, ал. 3 от Административнопроцесуалния кодекс, във връзка с чл.8 от 

Закона за нормативните актове и чл.3, ал.1, т. 22 и ал.2 от Правилника за организацията и 

дейността на общинския съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 

администрация, Общински съвет Ценово 

 

 

 

 

 

 



7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.bg 

4 

 

 

 

 

                                                                      РЕШИ: 

 

          Приема Наредба за изменение и допълнение на Наредба №3 за определянето и 

администрирането на местните такси и цените на услуги, предоставяни от Община Ценово -  

(Приложение №1). 

 

 

 

Приложения: 

1. Проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 3 за определянето и 

администрирането на местните такси и цените на услуги, предоставяни от Община Ценово 

2. Финансов анализ и ценообразуване 

3. Актове и скици на имотите ОС 

 

 

 

 

С уважение, 

Д-Р ПЕТЪР ПЕТРОВ 

        Кмет на Община Ценово 

 

 

 

Изготвил: 

Мирослава Колева 

Гл. юрисконсулт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.bg 

5 

 

                                                                                                                     Приложение№1: 

 ПРОЕКТ 

 

 

НАРЕДБА ЗА ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПЪЛНЕНИЕ  НА 

НАРЕДБА № 3 ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕТО И АДМИНИСТРИРАНЕТО НА МЕСТНИТЕ 

ТАКСИ И ЦЕНИТЕ НА УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЯНИ ОТ ОБЩИНА ЦЕНОВО  

 

 

 

§ 1.  В Глава седемнадесета такси за услуги предоставени от общината се правят 

следните промени 

 

В таблицата Вид услуга се създава нов № 12в както следва: 

 

12в. За ползване на летен бар с площ 18,23 кв.м, 

помещение за обслужване на летен бар с площ 

27,34 кв.м. и навес с обществено обслужващи 

функции – 360,00 кв.м., към спортно 

развлекателен комплекс находящ се в /УПИ/ IV 

– 912, в квартал 39, по регулационния план на 

село Ценово, община Ценово, улица: „Хан 

Аспарух“ 

 

1000 лв. на ден 

без ДДС  

 

За ползване на информационен и обучителен 

център със застроена площ 277,89 кв.м., 

находящ се в УПИ XXIV-387, кв. 36, ул. Дунав 

№ 2, по регулационния план на село Ценово, 

община Ценово 

 

300 лв. на ден  

без ДДС 

 

 

 

§ 2. Настоящата Наредба за изменение на Наредба № 3 за определянето и администрирането на 

местните такси и цените на услуги, предоставяни от Община Ценово   влиза в сила от деня на 

приемането й от Общински съвет - Ценово. 

§ 3. Във връзка с РЕШЕНИЕ № 159 на Общински съвет - Ценово, област Русе, взето на 

заседание с Протокол № 28/26.03.2025 г. - След датата на въвеждане на еврото в Република 

България таксата за ползване на помещения общинска собственост посочен в № 12в посочен в 

български лева, се превалутира и закръглява в евро, съобразно реда по чл.12 и чл.13 от Закона 

за въвеждане на еврото в РБ. 

 


